
Universidad Nacional de Salta 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Avda. Bolivia 5150— 4400 SALTA 
REPUBLICA ARGENTINA 

   

SALTA, 20 de Diciembre de 2021 

EXP-EXA: 9014/2021 

RES. D. N° 348/2021 

VISTO: 

La Nota, presentada por la Comisión de la Práctica Final, mediante la cual 
solicita autorización para que el estudiante Fernando Federico Alfaro, realice la 
Práctica Profesional Supervisada, en el marco de la asignatura Práctica Final del 
Plan de Estudios vigente de la carrera Licenciatura en Química (Plan de Estudios 
1997), titulado "Síntesis de materiales de Aluminio y su uso en el intercambio y/o 
adsorción de Li a partir de salmuera. Estudios comparativos con métodos 
convencionales de extracción de Li" y; 

CONSIDERANDO: 

Que la Práctica Final se llevará a cabo en los laboratorios de la empresa 
Sales de Jujuy S.A., ubicados en el Salar de Olaroz, Departamento de Susques, 
provincia de Jujuy, a partir del 15/12/2021 y hasta el 15/02/2022, a fin de 
cumplimentar a las 250 hs. establecidas en el reglamento de Práctica Final; 

Que la lng. Patricia Susana Leiva y la Dra. Adela Mercado, prestaron 
acuerdo para actuar como tutora y co-tutora del presente trabajo; 

A los efectos de la realización de la Práctica Final, se ha propuesto un plan 
de actividades el que se adjunta como Anexo al Acta de Compromiso que firmaron 
las partes y se adjunta a las presentes actuaciones; 

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL DECNO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

(ad-referendum del Consejo Directivo) 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Tener por autorizado al Sr. Fernando Federico Alfaro - L.U. N° 
212.450 — D.N.I. N° 31.154.881, a realizar la Práctica Profesional Supervisada, 
titulada "Síntesis de materiales de Aluminio y su uso en el intercambio y/o adsorción 
de Li a partir de salmuera. Estudios comparativos con métodos convencionales de 
extracción de Li", en el marco de la asignatura Práctica Final del Plan de Estudios 
de Licenciatura en Química (Plan de Estudios 1997), la que se llevará a cabo en 
los laboratorios de la empresa Sales de Jujuy S.A., ubicados en el Salar de Olaroz, 
Departamento de Susques, provincia de Jujuy. 



• , 
Ing. 	CoVo 

DECANO 
FACULTAD DE CS. EXA AS - UNSa 

411/4bC1 

Get 

Universidad Nacional de Salta 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Avda. Bolivia 5150— 4400 SALTA 
REPUBLICA ARGENTINA 

RES. D. N° 348/2021 

ARTICULO 2°: Tener por designadas a la Ing. Patricia Susana Leiva, como Tutora, 
por parte de la empresa y Dra. Adela Mercado, como co-tutora por parte de la 
Universidad. 

ARTICULO 3°: Hágase saber al alumno recurrente, Tutoras, Departamento de 
Química. Comisión de Práctica Final. Dirección Administrativa de Alumnos. 
Publíquese en el Boletín Oficial. Cumplido. RESERVESE. 


	Page 1
	Page 2

